
SVAZEK OBCÍ MILEVSKA 

Pro starosty a zastupitele členských obcí 

 

Pokusíme se zodpovědět na často kladenou otázku: Co nám už svazek přinesl? Omezme se 

třeba jen na ty projekty svazku za posledních pět let, které nám přinesly přímé finanční 

dotace na celkem zřetelné a praktické účely: 

1. Vybudování trasy Milevský čtyřlístek, akce Zastav se a odpočiň – zastavení v jednotlivých 

obcích, celkem téměř 1,5 mil. Kč 

2. Zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním OZP v letech 2011-2014, celkem téměř 

8,3 mil. Kč 

3. Propagační materiály - součást projektů např. Zastav se a odpočiň a propagace regionu za 

celkem více než 0,6 mil. Kč 

4. Pořízení stanu s párty sety a mobilního podia (obojí za celkem 1,2 mil. Kč), které jsou za 

zvýhodněný pronájem k dispozici pro členské obce 

5. Akce kompostéry, při které se pořídilo vybavení za víc než 1,3 mil. Kč, které užívají obyvatelé 

prakticky všech obcí 

6. Toto nebyly jediné projekty svazku, které přinesly obcím prospěch, je tu i řada dalších 

drobných akcí, je tu i setkávání starostů a výměna zkušeností, které mají svůj přínos … 

Přestože se na jednotlivých programech obce svazku podílely různou mírou, je nepochybné, že jen 

touto cestou přišlo díky svazku do regionu zhruba 13 miliónů Kč. 

 

Jak bude Svazek obcí Milevska pokračovat dál: 

· V roce 2015 bude pořízen mobiliář pro prvních 12 obcí (329.280,-) a v dalším roce se 

pokusíme dovybavit zbývající obce 

· I v dalších třech letech budeme zaměstnávat tzv. OZP (dnes je jich zhruba 30), budou 

pracovat ve prospěch obcí jako dosud 

· Počínaje rokem 2016 budeme postupně budovat Centrum společných služeb, které bude 

sloužit především menším obcím 

 

Co je CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB? 

Centrum společných služeb (CSS) obcí regionu Milevska bude zajišťovat pro jednotlivé obce odborné 

služby v oblasti obecní agendy, zaměřeno ale bude především na pomoc menším obcím. Zázemí 

Centra společných služeb by bylo situováno do kanceláře Svazku obcí Milevska na Husově náměstí v 

Milevsku. Hlavní rolí CSS bude zprostředkování a zajištění odborné pomoci a konzultací, protože 

nelze celou potřebu obecní samosprávy pokrýt vlastními specialisty. CSS zpočátku počítá s jedním 



zaměstnancem, později se předpokládá rozšíření. To bude ovšem podmíněno tím, že centrum bude 

opravdu poskytovat obcím užitečnou podporu a obce ji budou na centru vyžadovat. 

Předpokládá se, že CSS bude v cílové podobě poskytovat obcím, jejich organizacím a neziskovým 

organizacím v regionu následující služby: 

1. Administrativní podpora (služby technologického centra (e-spis, ….), pomoc při sepisování 

úředních dopisů, poradenství k zákonu o obcích a výkonu státní správy nebo samosprávy, 

veřejnoprávní smlouvy, odchyt psů, …..) 

2. Účetní, finanční, personální a mzdové poradenství (konzultace a zajištění školení (zajistí 

externě), provádění odborných seminářů 4x/rok, mzdové a personální poradenství) 

3. Právní pomoc (zprostředkování speciální právní pomoci, návrhy smluv, zajištění dluhové 

služby, společné řešení problémů opatrovnictví) 

4. ICT služby a konzultace (společné zajišťování servisů software a hardware, společný mobilní 

operátor pro obce SOM, technická podpora a společná redakce webových stránek obcí SOM) 

5. Propagace a destinační marketing (zajištění služby informačního centra regionu, příprava 

propagačních materiálů, propagace a destinační management, účast na výstavách, 

spolupráce s Toulavou, zapojení obcí do TV Milevskem) 

6. Podpora pro průběh veřejných zakázek (Elektronická aukce, společné soutěže na nákupy 

(mobilní síť pro obce SOM, elektrika, administrace veřejných zakázek, zajištění organizace 

zadávání veřejných zakázek) 

7. Žádosti o dotace (výběr vhodného OP nebo národního zdroje, konzultace, analýza, příprava 

žádosti, monitoring, žádost o proplacení) 

8. Pomoc při zpracování strategických dokumentů (územně plánovací dokumentace, 

integrovaná rozvojová strategie území, místní program obnovy venkova, územní systém 

ekologické stability, zásady územního rozvoje kraje a program rozvoje kraje) 

9. Poradenství v sociální oblasti (finanční a dluhové poradenství, krize v rodině a partnerských 

vztazích, problematiky osob se ZP a seniorů, vč. příspěvků a dávek, problematiky osob se 

závislostmi) – finanční spoluúčast SOM  

10. Ochrana životního prostředí (vytvoření strategického postupu po roce 2026) 

11. Vzdělávání (Poradenství v problematice mateřských a základních škol) 

 

Zvýšení členského příspěvku od roku 2016:    z 25,- Kč na obyvatele na 35,- Kč: 

Jde tedy o zvýšení o 10 Kč na obyvatele, to se skládá ze dvou položek: 

· 8 Kč, ty už obce v posledních letech platí na pohotovost, tu by po zvýšení platil svazek 

· 2 Kč na provoz svazku, zejména na provoz Centra společných služeb – pokud se nám 

ale podaří centrum správně nastartovat, budeme se ucházet o dotaci, která nám 

zajistí jeho financování na několik let 


